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DAGENS FÖRLEDARE. (Vad aom under den gångna
‘ veckan sig tilldragitnaver.

Frågor och svar.SILVER LODGE o*#uf på agfnsrbttUi aed de övriga 
skandinaviska tiLaderna, ock dit råkFkretkkuetg restamratSoe — kårtig btéstfiel — dana varannan lördag. J^ET kar stått en het strid på tid * Med anledning av redaktioners 1 

förra veckans nummer offentliga hi 
ga angående vad man skall saga un 
ee gift Sunt ror man »om fceeofcer en
s. k 1 bootleggarjoint*’. skulle jag (or 
min enskilda del endast vilja fram 
hålla, att den kaste (örets 
soro late sitter 1 glashus

Ram fria H.4K> och högre114 to~|IS to pr tilli. dea aorske sagesmannen ningens redaktion under sist- 1ver kéisaa kjårtUgt vålkemna. ^ Det var fasligt regnande mitt upp 1 
förfletna vecka om m eora »kulis hela glädjen. VI hade llkeom tåakt 
få hava den stora åran av att skriva

trots. Icke blott Sverige, men också 
Danmark och Island. Om norrmin- 
nen tro såg ka realt aå starka. a:t 
de na kunna stå på egna ben. tror jag

M. t. JOHANSON, agare
osa att få fira sommar nu och så
komi regnet Hela himmelen grå- 

fta år det * att Md. redaktören. „r, mänelskerna gråta och »orden 
fru Seraphen och Rådakt oren med gråter också 
Stab haft dessa mer eller mindre be- 
denråråa apcdrsg. Vad åleratår då 
annat tår god ordning ock tro åa att 
Tryckfelanlsae, den dår och “Prtnters 
Devil" benämne» får göra detta. Ske 

utan personligt ansvar (8. U P.

COMMERCIAL HOTEL D. McCULLOCH knappast att någon anaaa skandinav
(Parter is öPSaacUoe) rtS förneka dem detta nojs Att de

Ram pr dag elWr vecka. Trevlig ao dra skandinaviska la» derna, trotsTidskrifter, köcker, kam»—r. pa* Varför tror NI. att det regnat så 
hi» kel ig t. gott folk? Jo, kanneu I 
tänk» er. att det år straffet Över 
mänskligheten för allt ont.

Det hela har så säkert som aldrig 
det sia ursprungliga upprinnelse 1 
■vart-, avund- ock uojeeejukan. Den
na hemska sjuka som har så många 
offer 1 kela denna stora världen.

Fru Bånggren.
åetta iörknrasanåe m eddela uåe »koteatmedtciaer. tokakavaror etc.

a PiTERåON, l|»'t la koraln» ett reda »t* torde ehl kl IV Från stadsfullmäktige*
måndagssammanträde.De undfrbara medicinska ingre- 

dienser gom återfinnas i Gin Pills 
verka direkt på njurarna, rena 
jrinen, hela och renea dg inflam
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla »lags 
tjurlidande och biodsjukdomar. 

aak hos apotekarna.

paal tå betvivlas. Eljest har jag och 
flera med mig. trott att ett samarbete 
mellan den skandinaviska befofk 
ningen I detta land skulle leda oes 
alla till gemensamt gagn. 
angivelser av dylikt slag. I all syn
nerhet från ledarehåll. åro ägnade 
att bilda en klyfta mellan de skan 
dina vleka folken. Jag tror att norr
männen skulle icke förlora något på 
att vid tillfällen som detta komma 
ihåg. att de icke åro de enda "norse 
men”, åven om de lagt uteslutande 
beslag på detta namn. som dock avser 
alla skandinaviska nationer, sålede* 
Icke endast norrminnen.

Det är på tiden, att rl svenskai 
också börja röra litet på oss. VI tia 
hitintills stått alltför tysta och låtit 
våra mera talföra “kusiner”, norr 
månnen. sköta om reklamen för de 
skandinaviska länderna. VI måste i 
komma ihåg, att i detta land betyder 
reklamen mera än något annat, och I 
den som icke förstår konsten att re ' 
klamera blir ohjälpligt efter 1 kon 
kurrensen. Jag vill ytterligare på 
peka. att jag har absolut Ingenting 
emot, att norskarna ‘‘hålla sig fram 
me", men jag blir arg, då jag hör dy 
lika dumheter från norakt ledare 
håll, och som. — jag kan Icke hjälpa 
att jag bibringats den uppfattningen. 
— synes gå ut på att göra de andra 
Hkandinavlska länderna, som dock 
kulturellt sett, gjort minst lika goda 
kontrlhutioner till världskulturen som 
Norge, till obetydliga nollor jämför
da med detta land.

Det fanns en ild då förhållandena 
mellan de norska och svenska falken 
voro annorlunda. Jag menar nu den 
tid, då Kölen icke var den gräns mel
lan de båda länderna, som den nu är. 
Jag hänsyftar därmed på vikingan 
dep. Då voro norskar ocb svenskar 
samma folk. och då visste man icke 
uågon skillnad, geografiskt sett. ty 
det var först på 900-talet, som man 
kunde tala oro Sverige och Nörgr 
som två skikta länder, alldeustund 
Skandinavien tidigare var uppdelat 1 
en massa fylkec som styrdes var av 
sin konung.

HANS JOHNSONLake View A t Det var liksom litet hett sv sig 1 
Lundgrens snusbod vid förra mån*i,v l 
gens veckoeammanträde Det var 
visserligen Inga allvarligare kalahall 
ker. som t Hl exempel den 1 Denver. 
men det höll i alla tall på att skära 
■ig ganska betydligt 

Saken var den att då räkningarna 
for den stora festligheten förra året 
skulle betala# befann det sig att kas
san ej räckte till och nu föreslogs en 
extra uttaxering. Nåväl ingen ville 
Ju gå med på 
taxering så där i allmänhet 
utan efter vanan skulle några få få 
betala för kalaset och det var Ju Ic
ke fättvist. Hur det nu var skämd- s 
naturligtvis en hel del mannar, soui 
naturligt är, och därvid står det än
nu. Men varför skämmas, vågar refe
renten. som på läktaren åhörde hela 
kalaballken, fråga. Varför icke va
ra sportiga och betala fiolerna, nar 
allt förlöpte primo prlmarius?

Annars blev det ju den sedvanliga 
prlffen, och alla voro nöjda. Lund 
gren själv kom som naturligt var på 
minus, men resten på plus. Hur del 
gick till veta vl icke 
men man kan ju draga sina misstan
kar.

Garage och bensinstation Re para 
tioner sv alla slags motorer. Aute- 
aoMRilibebör aht#d på Ugsr. 
Dro» k trafik.

Tillkän
Vet någon verkligen vilken ovan

ligt Infernalisk liten älsklig varelse 
undertecknad egentligen är? Näppe
ligen. Ty se Tryckfelsnisae år en 
personlighet, som har största bety
delse 1 en tidnings kanaler.

Når den stackars kal- och gråhåri-

Csfé A Nestaurant

Mrs l Thörnqui»'. vilkfed från Telefon No. t.
Saken förhåller sig så att familjen 

Kuhalig, som i ro bosatta hår 1 sta
dens utkanter häromdagen skulle fi
ra allt giftermålsjublleum efter 25- 
årig trogen och långvarig samlevnad 
och Icke hade tid till att vänta på det 
30-åriga krigets högtidsdag. Vi blevo 
då liksom litet rörda av all denna 
godhet och ville celebrera, som det 
så vackert heter. Som en direkt följd 
av denna goda tanke beslöto vl ose 
får att hissa flaggan. Vi hade Icke 
någon Junien Jack, Icke heller någon 
Jack Canuck. utan bara den där enk
la lilla blå vackra härliga fina flag
gan med det strålande gula korset 1 
mitten. Se vi tänkte ju som rätt var, 
att om vi hissade den flaggan, skulle 
rl giva vår nationalkontribut till fa
miljen Knhslig. som ju visserligen 
är av tysk härkomst men dock icke 
av svensk. Alltså sagt och gjort. DA 
vi hade morgnat oss och klarat stru
pen efter föregående aftons orchide- 
er, hissade vl under allmän hattav- 
tagning flaggan.

Den blickade så vackert där uppe 
på sin stång — åien “hast du mir ge- 
sehen", som ryssen säger, det blev 
storm som i ett vattenglas. Hela sto
ra familjen Kuhsltg uppvaktade oss 
och i bittra men mindre väl valda or
dalag frågade de vad meningen var, 
om vi skulle insulta dem etl$r om det 
hela var endast en personllghetsfövo- 
lämpnlng.

För att bevara husfriden, vilket ju 
alltid är mycket viktigt, lovade vt ef
ter långa parlamenterlngar oeji ingå
ende orerande o och allehanda prat 
att hissa familjen KuhsMgs faoUlje 
flagga och nationell# helgedom. Och 
aå var det med det.

SPARMAN’S GARAGEnehavatts •? den populära resta»- 

raotea la04 WauUpeg Biter För Bensinstation, reparationer >t-
lagas stort lager av reservdelar 
Koper och säljer nys och gamla | 
automobiler. “Taxi service.” <

ge redaktören sitter och pletsr på 
ett litet pappersark med sin spetsiga 
sax. vips är jag framme och sokor 
locka honom till episkupaler på den 
litterära horisonten. Och när jag 
lyckats med dessa fundigheter. då sö
ver jag om möjligt ytterligare hans 
tankekonstellation och får honom att 
tro, att han har gjort vad rätt är.

Som en liten osynlig men dock all
mänt känd svgrundsande följer lag 
sedan med manuskripten till - sätt ma
skinen där jag genom att söka klia 
sättaren bakom örat eller på näsan 
på allt påtänkllgt sätt förvillar ho- i 
nom och drar hans uppmärksamhet, 
frän det som han skall göra (vilket 
förresten icke är så svårt alls).

Vad »ig i Sverige tilldragit 
under Kung Gustaf»

tjusande laga, god mat serveras

billiga priser. TELEFON N:0. §. tid. en extra u*
» »4 0 »»♦ frö- Ltfj.

De något mer ån 20 år, som förflu
tit sedan konung Gustaf besteg Sve- 
'igea tron. omspänns några av de be
tydelsefullaste händelserna och ut 
.eck 11 ngsfaserna 1 vårt lands historia 
: modern tid.

Politiskt har det svenska samhäl 
let under denna tid genomgått 
hart när revolutionerande omdaning.
Det samhälle som hyllade koeung 
Gustaf vid regeringstillträdet 1 de
cember 1907 var sv väsentligt annan 
irt än det som omger honom i dag.
De stora rösträttereformerna av 1909 
och 1918—21 ha medfört en helt ny 
fördelning av samhällsmakten och 
det politiska ansvaret- Den ursprusg 
ligen av liberalerna igångsatta för
fattningsrevisionen har gått segrande 
'ram ocb fört nya förut oprövade be- 
'olkningslager till valurnorna. Parti- j nom icke hör dit eller taga bort nå 
ställningen i riksdagens kamrar har |*ot som hör dit. ja då känner jag mig

nöjd och belåten.
Om jag sedan, när den stora tryck

pressen skall börja gå kan springa 
emellan och hindra blåeket från att 
svärta på papperet, ja Inte är det jag 
aom blir ledsen Inte.

Och så till slut när namnlistan 
skall sättas fast på tidnings paketen 
och jag kan blanda om sedlarna så 
att namnen komma bort. ja då jublar 
jag och tycker att jag un efter >äl 
förrättat värv kan gå och lägga mig 
och vila på mina ekrar.

Om någon skulle tro ait jag icke 
existerar, så var så god och kom hem 
och hälsa på mig. Och skulle någon 

kamrar lia eventuellt tro. att jag icke år den 
som gör fel — ekyll icke på mig om 
NI blir övertyg»* om motaatsen. ty 
bemärk väl goda svenska folk — en 
redaktör, en s&ttare. en ombrytare. en 
tryckare och en post försändare — 
ingen av dem kunna begå misstag 
Den enda som Ni kunna skylla på 
så är det

PUTSOMBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARS0N.

nen själva, som andra skandinaver, 
di! vi svenskar även torde kunna tå 
räkna os»

Under de dagar som gått, ha dock 
åtakiUiga yttranden, fällts sv nosska 
talare, som, åtminstone på den som 
skriver detta, gjort ett föga angenämt 
Intryck, och sam i viss mån har för
tagit verkan av de angenäma upple
velser man
göra under den stora festen.

ET*
irXfi

övrigt fick anledning Gömd bakom allvetandets ogenom-
» AS Hå noggrant.träng liga mur följer jag med till den 

s. k. ombrytaren, vars åtgöranden 
Jag bort jollrar genom att högljutt 
sjunga “Kong Christian stod 1 rök 
och dam”. Kan jag blanda bort ra
derna (ej korten) eller peta dit något

Litet om Norek-feeten i 
Winnipeg.

En talare, ja# vtU -bw icke sä#a vein, 
påstod, om man får dosan efter Free 
Press’ referat, att “Ingenstans i värl
den. kanhända med undantag av 
Tysk la od. bedrlves korsång med så
dant Intresse som 1 Norge”. Den ta
lare som sade detta, synes-ha mycket 
Ute* kännedom om sitt ämne, eller 
också har han tydligen icke en snisg 
om det lilla obetyd liga Sverige, som 
dock f. a. äger den största kor sam
manslutning i världen, om man som 
utgångspunkt tager de olika länder
nas befolkningssiffror. Envar, som 
bar något litat kännedom om kör
sång. borde känna bittre till sitt äm
ne. Innan han gör offentliga uttalan
den av dyHkt slag Det spelar kan
ske i verkligheten icke så stor roll 
vad den norske talaren yttrade, men 
man ftr ovillkorligen den uppfatt
ningen. att Inom vissa norska kretsar 
göres ansträngningar för att fördunk
la de andra skandinaviska ländernas 
insats l världskulturen till förmån 
för Norges.

Genom r.ndra talares yttranden har 
man dragit den slutsatsen, att nor
skarna helst icke vilja kallas skan 
dina ver utan ”norrmän”. Detta må 
nu stå för norrmännen själva, men

Referenten.

Efter en årslång förberedelaetld 
med thy åtföljande tldningsreklam. 
har nu äntligen’ den norska festen, 
“ttaugeretemet” och Nordmans För
bandets konferens gått av stapeln, 
oeh äro nu ett minne blott Till vårn.» 
— vågs vi hågs kusiners 
har denna fest varit ur sila synpunk
ter lyckad.

Staden Winnipeg har på ett värdigt 
sitt gjort sitt till för att festbesö
karns skulle få det så “morsomt** som 
möjligt De norska flaggorna till
sammans med etjärnbeneret. "Union 
Jack" och den canadensiska ha prytt 
stadens gator odk de stÄrre sffårahu
sen. varjämte dagtidningarna offrat 
spalt långs artiklar och redogörelser 
över festligheternas förlopp

VI glädja oss tin fullo med norr- 
minnen över det lyckliga resultatet 
av festen, och helt sftkert har den bi
dragit tiU att sprida kännedom om, 
Norge och dass folk. L*lom oas frvea 
först som sist fastslå, att så vil sån
garfesten. som andra konserter och 
konferenser ha lämnat ett särdeles 
angeuåmt Intryck på såväl norrmän-

Fran Societeten.
undergått stora förändringar och för-

♦aklets början och fram till 1914 på 
i#u radikala flygeln ledande libera
lerna ha sett sina krav förverkligade 
kanske 1 större utsträckning än de In
nerst avsågo. men ha även fått fin
na sig I att överflyglas av socialdemo
kraterna. Högern har 1 enlighet ined 
ie nya Idériktningar, som den upptu- 
xit, alltmer framträtt som ett reform
vänligt borgerligt parti på kooserve- 
iv grund, vilket ser som sin främsta 

uppgift att trygga en lugn politisk, 
ekonomisk och social utveckling i 
landet.

Det har varit ett flående ocb Ht 
springande i Societeten rader sista 
veckan. Idel kaffebjudningar och sy 
föreningsmöten och 
och bridgeklubhar och Ja, den store 
månde veta allt.

vänsterriktning. De v kl

priffesäilskap

Fru Svenson vid Stora Torget ha 
de ^jadaing för fru Pettersons vid 
LUla Torget svärmoder och herr ån 
derson sjöng verser, meden frojnn 
Flodström spelade harpa till arkom 
panjement av fröken St fel lus nyin-Men tänk så konstiga folk kunna

Hemma 1 OunmellJMidet, nar 1 koP“ ***•><"“ Damerna buro mft i 
skiftande klädniogar och tUl en kW- 
bet av en tum ovanför knäveck*, 
vilket år det hittills kortaste vi både 
hört och sett.

vara
till exempel borgmästaren hade ka
las så kunde man då klappa sig f 
baken på att turkiske kemfulo hissa
de sin flagga och jag vet (å säkert 
att han Inte hissade borgmästaren« 
flagga. Likadant kommer Jag ihåg. 
när Kung Gustaf gifte sig. Inte his
sade Uraguays konsul där hemma 
den svenska flaggan, nej då för allan 
delar, han hissade sitt lands repre
senterande flagga för att tala om ttir j

En liten episod från denna tid. kar, 
ske en av de vackraste 1 våra förfä
ders, vikingarnas historia, faller mig 
just 1 minnet. Det är berättelsen otn 
den norske vikingen Orvar Odd och 
den svenske vikingen Hjalmar med 
tillnamnet den Hugstore. Båda voro 
rijårva krigare och ryktet om deras 
bedrifter hade spritts över hela värl
den.

Liksom riksdagens 
landstingens, städernas och lands
kommunernas representativa försam
lingar och råd undergått betydande 
omdaning. De rester av patri&rka- 
Liskt styrelsesätt inom dessa organ, 
»om dröjde kvar ännu för 20 är se
dan, ha med den kommunala rösträt
tens omläggning helt försvunnit. Fol 
ket kan förvisso känna sig som ‘‘her
re i sitt eget hus" — men tillfreds
ställelsen härmed synes icke vara 
alldeles oblandad!

Hand i hand med den politiska de
mokratiseringen har gått en social 
och ekonomisk utjämning, som i siort 
sett varit lycklig, men aom även 
ställt folkhushållet inför nya, pockan
de och ännu olösta problem Det med 
kraft bedrivna utbyggandet av arbe
tarnas fackliga organisation har i sin 
tur medfört en strängare samman
hållning på arbetsgivaresidan. Ea 
kraftmätning mellan parterna kan bli 
förödande, soro bl. a. den pågående 
sruvkonflikteu visar.

Detts tills vidare i breda drag om 
samhäUets allmänna evolution. Den 
ekonomiska utveckling, som Sverige 
under dessa båda årtionden genom
gått. har varit betydande och med
fört en påtaglig höjning av folkets 
levnadsstandard Efter kriget har 8re- 
riges starka ekonomiska stäHntng ta
git »ig uttryck bl. a. t deltagandet i

1- •
Enligt förljudande torde herr Träd 

gren komma att höja tygprisern* 
nom en följd av ovanstående, ty det 
skulle ju icke vara rätt oui han sfcuT 
le få sälja mindre och de äkta mån 
nen betala bara därför att fruarna 

1 önska vara iklädda mindre.När Orvar Odd förnam, att Tryckfelsnisae.
folk som inte kände honom att nu hls- 
jag min flagga, och det betyder så 
mycket som att Uraguay instämmer 
med Kung Gustafs folk och lycköns- 

• kar hoporo till en vän brud.
Ja människorna äro allt ganska 

konstiflka .eller hur?

alltHjalmar den Hugstores rykte 
jämt växte, beslöt han sig för att gå Familjenotiser. dok t or innan» kaffebjudning 

bjöds på 8 sorters småbröd, vilket var
en sort för mycket. På grund där 
av hade heller Icke doktorlnnan en 
Ugt gästernas uppgifter lagt in så 
mycket godsaker i den åttonde biten.

Fru Seraphen.

Vid

Värdefull Svensk Bok FRITT! i härnadståg mot Upsala, där Hjal
mar bodde, för att mäta sina krafter 
med honom på vikingavis. Orvar 
Odds flotta bestod av fem skepp, och 
oär han kom till trakten av Upsala. 
fann han en vikingaflotta bestående 
av femton skepp ligga förankrad Han 
»teg 1 land med sina män. och på nå 
got avstånd fann han en samling vi
kingar sysselsatta med lekar. Orvar 
Odd» krigare uppgåvo ett härskri, 
men de lekande vikingarna tycktes 
icke t^ga någon notis om honom och 
hans män. Orvar Odd förstod då. att 
det Var Hjalmar oeh hans inän. som 
han nu anträffat. Han skickade en 
hårold 1111 Hjalmar och talade otn 
»itt ärande. Denne lät då sända bort 
tio av sina skepp för att icke vara 
Orvar. Odd överlägsen. En strid bör
jade därefter, som urartade sig till 
envig mellan de båda kämparna. 1 

! tre dagar kämpade de utan att någon 
I kunde segrp Vid ålutet av den t rad 

j je dagen funno de. at.t ingen av dem, 
I kunde sågas vara starkare in den 
1 andre. Därför ingingo de på vikinga- 
| sed “foatbrödralag". och deras bröd 
1 raskap räckte hela livet igenom. De 
blevo också fruktade över hela värl
den och ver man än såg Hjalmar, där 
var oek Orrar Odd De blevo en 
makt tack vare sitt brödraskap.

Vl ha mycket att lära av dessa vå 
ra forfäder, och 
besjälade dessa bada vilda vikingar 
ännu 1 dag finge råda, t*utie kanske 
mJJrVet vara annorlunda och Um-U 
ättlingarna A dessa vikingar till 
större beder och välsignelse än nu är 
fallet.

Då värmen trots regn. åska och an 
nederbörd varit ganska besvä-

ipter nv des la tressanta och lärorika7gr)s man torde efter ett 
SVENSKA RADGIVAREN rande även under sista veckan har 

intet speciellt 1 famlljenotlsväg hänt.“GODA RÅD” Joaeph Potifar.B. B.

Dsena berömds med flera Utnetralkmer försedda läkare bok. aom Doktor 
Lalgh skrivit speciellt tor svenskar 1 Amerika lämnar många vård ef »M# råd 
ech upplysningar för unga min, omnämner alla tor mån el regna sjukoomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kurua botas 1 hemmet o. a. v. Boken 
handlar åren om Livets Hemligheter och borov läsas av varje ung man. Om 
wå varti offer för of örstånd 1 edra

de manifestation av landets försvars
vilja, varvid på frivilligeljetnH väg på 
kort tid bopbragtes det betydande 
beloppet av 17,1 'miljoner kronor för 
byggandet av pansarbåten "Sverige”.

En kort översikt över de regering
ar. som suttit vid konungens råds
bord under de gånga åren försvarar 
sin plats i detta sammanhang.

Den Lindmans ka ministären, aom 
satt vid styret, då konung Gustaf 
uppsteg på tronen, fungerade med vis
sa personombyten till hösten 1911, 
då vid valen det bekanta "jordskre- 
det" ågde rum. vilket gav vänstern 
ee stark majoritet. Lindman demls- 
»ioeerade och Staaff bildade aln and
ra ministär. Den första, som var 
uxycket kortvarig, hade företrätt den 
Llndinanska 1900. I samband med 
händelserna den 5 febr. 1914 avgick 
den liberala regeringen. Landshöv
dingen i Uppsala. Hjalmar Hammar
skjöld. mottog konungens uppdrag 
att bilda ny regering. Denna kvar
stod till i mars 1917, då etf regerings*

att ombilda ministären, men denne 
avböjde.

Nu tågade Brant ing ln till råd »bor
det med idel socialdemokrater. Men 
höstenh val decimerade soclaldemo 
kr a ter nas röstetal 1 andra kammaren 
och ett minis tårskifte blev följden 1 
oktober samma år. Landshövding 
Louis De Ge ar gav nu en kort gam - 
roll som statsminister. Han efter
träddes i början av 1921 års riksdag 
av landshövding Oscar von Sydos*. 
Som ett led 1 den vid urtima riksda
gen 1918 j jnledda fortattningsrefur 
men upplöstes kamrarna och då va
len hösten 1921 gåvo utrlag åt väns 
ter avträdde von Sydow och ersaiieH 
med Brantings andra ministär. Vid 
1922 års riksdag stupa/le dtum#- på 
a r be talöshe ts f rågan.
Trygger mottog konungens uppdreg 
att bilda regering. Han betraktade 
det som sin huvuduppgift att Jömi 
försvarsfrågan och framlade ett for
sla# för 1924 års rikdag. Förslaget 
föll Efter höstens val samma år 
fann den Tryggeraka ministären situ
ationen ohållbar och lämnade platsen 
för Brant togs tredje ministär 1 fe b 
ruarf 1926 arted B rattting och Hicka'"'i 
Sandler efterträdde honom För svars- 
frågan löstes nu av den soclaldemo 
kratiska regeringen med stod av #e 
frisinnade. FörsvareminsknJngeit blev 

envar vet högst avsevärd I *lu

1914—1918 aldrig utplånas ur ntin- 
u*-t Omfattningen av de påfrestning 
ar Sveriges neutralitet utsattes för 
från de krigförande» sida är ännu in
te till fulle bekant, men den torde 
be varit betydande. Bevarandet »v 
vår neutralitet krävde Åelt visat all 
den fasthet och självbehärskning nå
got folk år mäktigt.

Det är överflödigt att erinra dera 
som upplevde krigsåren om de svå
righeter av alla slag vår folkhushåll 
ning hade att kämpa med. vilka ford 
ringar, som ställdes på de enskilda, 
på statliga och kommunal» organ, 
vilken mängd av misstag som begi.ig- 
oe. huru nära det vid ett par tlUfäl- 

I len var att folk skalle förlora 'jesin 
Den händelse som satt djupaste ningen o. s. v., men har å andra si

märken i vårt lands historia under dan allt å stort sett gick osa väl i
senare tid var upplösningen ev unt- j händer och hur vi äntligen komrno
■ men med Norge. Den inträffade ut ur tringariUen mer helskinnade
hälfts na t år före konung Gustafs an de flesta folk i Europa, kombat-
tronbeetignin* och berör så tillrida tanter eller neutrala, 
iste hans regeringstid. Unionsupp- För att återgå till häadekmc. vilka 
lösningen fick ett fredligt törfjpp inte direkt berott av verkaingar utF 
Men den slog dock adr. »om det tar från men som dock vark av rike om-
rid att läka. Detta måste monarken fattande innebörd, ertnros om stor- i skjold avgick. Carl Schwartz bilda-
i det tidigare ledande untooslandet strejken lto9. Ett oväder hade långe de den nya regeringen av övervågan-
ha 1 sårskift hög grad erfarit. Att dragit ihop sig på arbetsmarkna.]r n de högerman m^d amiral
nen dagen kom oeti kom inom kor- och då en mängd småkonflikter bo- soro utrikesminister. Höstens val-

tillgrepo cr- strid blev emellertid mycket hel ock

unga år, eller »/»temet blivit försvagat ge 
utsvävningar i senare år. bör nl skriva efter bo.,)». Ni kan bliva åtar 

ech styrka genom Dr. Leigh» behandling. Bokse 
förseglat omslpg

ställd till fullkomlig 
■Andes a lidelse gratis ech portotritt I 

och adress till
till alla, som Insänds

Dr. LL LE1GH, 177 N. State SL. D. 14. Chicago, DL

internationella finansoperationer ar 
betydande omfattning och 1 en tidvis 
ganska stor kapitalexport.

Juatltie rådet

skifte framtvingades och Hammar-den anda soro

I.indmao

ta re tid ån ett decennium, då de for- ; tade med viss anarki,
na brödrafolken åter började aänne beterivaraa lockeutrapeet Arbetar- gar utslag i rlnaterriktnln*. Reee-
•tg varandra eånkllt 1 appträdand»' na »varade med storstrejk dea 4 au* ringen arglck I okt Konungen im-
etkL får uB största de. rtUakrirae | Det rar den första större kraft mat- »kade I den ömtåliga ultuatlon. rar.
komma Gustaf» klokbet. Initiativ o-h j ningen mellan arbetare och arbetat! riket befann alg. en »amllngemlnUtar , tet ar 1«Z« års riksdag »tupade •«,

»teretrejken Men hindren för en dylik rorn för geringen pé arheUlöebetipoUtlkmi 
llberal-eoclöJdemokraiUk tiankofullmåkllgen C. G. Kkman be 

gtmgbla*"- rv*ering bildade» med profeeaor Ed(* de tagit ledningen Inom etaUutako'
rtektyUd ocb prövande rld Sien aamhållet bestod provet. Stor- »om etatamlniater. jeatltlerådet Het! tet ar oppegliionen ocb fick komma

»tirjkee blev Ingen lyckad spekule- ner aom utrikeem Inlåter och Hjaltnai naa uppdrag att bUda den nya mini 
«u Kiel goda frakter for tion Kamptroatea ml»ekade, eeceee- Branlinx eom flnaoamlnliter. Der tåren vilken innu fungerar.

»Ivt och de étantåeude koafUktem» »lataåmnde avgick efter en kprt tid „
på grand ar sjukdom och eftertröd- (

iper Idem.

UNGA MÄN. takt Haas Inbjudan tHI t re kun gn rare. Respekten for 
mötet i Malmö i december IM t står ' var stor på kåda eldar och det talade» stora EnEa akanaijicka Ull döda. En eken- 

olycka. eom kom att hrå v» ett män- 
1 nteollr intråffade håromdagen I Ny-
t liden. Itertråek 
Wall k adr fast b

al( nun akaUa ekrtv» cec Z.l«f Ces* leta* Mk en båudelee av atörau betyd-U» om att "eåua eaaihaUetmm X.
änder“LIVETS HEMLIGHETER” tråa sina

I ågm. åar *en varit aymaiaatt med 
tapdtuin* och »kulle ealp ar histen 
då denne ar någon anledning ryckie 
till W tom dårvtd under åkevbelten
och klåmde» »vårt mot marken Han rimgettd katt att genomlida de allvar 
infördes tfl. SkeBefte» lasarett tn,.„r,rahinr det någon ait inte liaodelaeroa kring den i febr. regeringen kvaritod tffl I mars Vid. e-,
'imk™'L.^*^år‘«m^T«hI7f «•» *« mbland.L »14 ut.ttmnar bondetåget och pan då dea aprtngdee på kommunal*..- (,ynna xara annOnSOTerf

Åren or denna synpunkt kanna åre-’. sar båts insamlingen, denna enastae: tefrågan. Konungen anmodade Edda

Det inledde Ht skandinaviskt
arbete.
alla tre länderna

Sverige bar under Gustaf V:s rege- runno m i sanden.
mm. saahps ttHrtsr. dm fsijdwr <**
«i*N • ke*st( m. • v. -<% >r 1 W-* <r><t 

pl ett pfl lisH “tut « minnesvärda data bör» dea av T. V. Thoraeou. Koalitlonv1 fråga
2*7, CUca|«, A00.. 117 N. DtaAmSt.N.

■«. t. w
i terlamnar hustru och runa barn. i
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BÖCKER OM CANADA
Vennerstram, I, Csnada och 
Cånadasvenskårna. Studier och 
rene in tryck. Rikt ill ustrerad. 
Pri»: 75 cents.
Netion, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt inua trerad och 
^ tio plaaacher. Ytterst in
tressant Pris: *255.
Böckerna expedieras mot in 

såndaadet av beloppen. 
Kataloger gratis på begåraa.

ALBERT BONNIER PUB- 
USHWG HOUSE 
561 Third Avenue 
New Yerk City.
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